

Medlem	Forslag	Dato	Kommunalbestyrelsens beslutning	Status fra forvaltningen
Storm Ludvigsen	Forslag om etablering af større værested for hjemløse	August 2013	Kommunalbestyrelsen beslutter - at henvise forslaget til behandling i Udvalget for Velfærd, Arbejdsmarked og Erhverv og anmoder om, at det indgår i drøftelserne om budget 2014, - at der om nødvendigt findes en midlertidig løsning snarest.	<b>Afsluttet</b>  Herberget og Café Kialaarfik flyttede til Blok B den 9. maj 2014.  Den 1. marts 2017 har Herberget og Café Kialaarfik fået nyt hus i Kujallerpaat 7. Blok B er således et Nødherberg.
Monica Dorph	Forslag om afdækning af udefrakommende arbejdskraft	April 2014	Kommunalbestyrelsen beslutter: - at sagen sendes til Udvalg for Velfærd, Arbejdsmarked og Erhverv til politisk drøftelse - at der afholdes temadag om emnet og indsatsen på området indgår i Kommunalbestyrelsens opfølgning på den samlede 10 punkts handlingsplan på arbejdsmarkedspolitikken.	<b>Afsluttet</b>  Der blev afholdt temadage i 2015. Udefrakommende arbejdskraft er fokuspunkt i månedlig redegørelse til udvalg.
Asii Chemnitz Narup	Forslag om etablering af socioøkonomisk virksomhed i Kommuneqarfik Sermersooq	Marts 2015	Kommunalbestyrelsen godkender indstillingen og sender sagen til videre behandling i Udvalg for Velfærd, Arbejdsmarked og Erhverv.	<b>Igangsat – aktiv</b>  Der er lavet research på området af lignende tiltag i Danmark, der er afholdt et tværfagligt møde i forvaltning, efterfulgt af et møde med deltagelse fra handicappårørendeforeninger, og der

Kommunalbestyrelsens beslutningsforslag i valgperioden 2013-2017, Velfærd og Arbejdsmarked

				skal afholdes et møde med samme gruppe udvidet med arbejdstagerrepræsentanter og arbejdsgiverrepræsentanter i løbet af september 2016.
Tim Serritzlev	Forslag om aktivitetsmuligheder for ældre i Paamiut	Marts 2015	Kommunalbestyrelsen godkender indstillingen og sender sagen til videre behandling i Udvalg for Velfærd, Arbejdsmarked og Erhverv.	<b>Igangsæt – aktiv</b>  Aftale om fysioterapeut i Paamiut delt mellem Sundhedsvæsenet og Kommuneqarfik Sermersooq. Ældrefitness igangsæt efterår 2016 Der arbejdes i ældresektorplanen med inddragelse af frivillige i forhold til sociale aktiviteter. Forventes startet ultimo 2016 /primo 2017. I første omgang med kaffemikker for de ældre og besøgsvennetjeneste.
Tim Serritzlev	Forslag om etablering af varmetue i Paamiut	Februar 2016	Kommunalbestyrelsen støtter Tim Serritslevs forslag og videresender sagen til drøftelse til Udvalg for Velfærd, Arbejdsmarked og Erhverv.	<b>Igangsæt – aktiv</b>  Der er visiteret 5 personer til et rums lejligheder og én vil blive visiteret til en to rums lejlighed og en enkelt har afslået. Det betyder, at 6 får tildelt lejlighed gennem INI A/S og kommer ud på arbejdsmarkedet.
Storm Ludvigsen	Forslag om - Herberg for hjemløse i Tasiilaq	August 2016	Idet Kommunalbestyrelsen bakker op omkring forslaget, sendes sagen videre til Udvalg for Velfærd, Arbejdsmarked, og Erhverv. Det foreslås overfor Udvalget, at der skal samarbejdes med Udvalg for Anlæg og Miljø, med henblik på egnet bolig.	<b>Igangsæt – indledende fase</b>  Forvaltningen har i gangsat afdækningsarbejde omkring behov samt mulighed for lokaler. Det videre arbejde omkring afdækning af behov for et Herberg er gangsat samt belysning af de personalemæssige og økonomiske konsekvenser igangsættes.
Malene	Forslag om - Ændring af	August 2016	Idet Kommunalbestyrelsen	<b>Igangsæt - aktiv</b>

Lyng	Piorsaaviks åbningstider		bakker op omkring forslaget, videresendes sagen til videre behandling i Udvalg for Velfærd, Arbejdsmarkeds, og Erhverv.	Udvalget har behandlet sagen i december 2016 - der er søgt midler til projektet.
Storm Ludvigsen	Forslag om arbejdsprøvning i stedet for aktivering og revalidering af ledige	November 2016	Kommunalbestyrelsen støtter forslaget og sendes sagen videre til behandling i Udvalg for Velfærd, Arbejdsmarked og Erhvervsudvalget.	<b>Igangsat - aktiv</b>  Forvaltningen er gået i gang med undersøgelse og konsekvensanalyse af forslaget. Sagen forelægges udvalget på udvalgs møde i feb. 2017.
Peter Davidsen	Forslag om Fitness for personer der har været udsat for hjerneblødning og er svage på grund af sygdom	November 2016	Kommunalbestyrelsen støtter forslaget og sendes sagen videre til behandling i Udvalg for Velfærd, Arbejdsmarked og Erhvervsudvalget.	<b>Igangsat - aktiv</b>  Sagen behandlet på udvalgs møde d. 12. dec. 2016 Udstyr til aktiviteten indkøbt via midler på budget 2016. Aktiviteten igangsættes når udstyr er ankommet.  I 2017 er udstyret ankommet i løbet af sidste halvår og senest i Ittoqqortoormiit i oktober. Der er i flere byer iværksat instruktion for de ældre. En status på dette og en plan for 2018 forelægges Udvalget i marts 2018.
Malene Lyng	Forslag om evaluering af målgruppen i Piorsaavik	Marts 2017	Kommunalbestyrelsen bakker op omkring forslaget og sender sagen videre til Velfærd, Arbejdsmarked og Erhvervsudvalget.	<b>Igangsat – aktiv</b> Der er i forbindelse med reorganiseringen af Piorsaavik truffet politisk afgørelse omkring målgruppen den 24.11.17.

